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SUBCOMITÉ DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS Y ARRENDAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD 

DE COLIMA 

 
Respuestas a las preguntas de aclaración con respecto a las Bases de la 
Invitación No. DPS-AI-SC-2015/10/30 para el suministro e instalación de 

“LICENCIAMIENTO” 
 

De acuerdo a lo siguiente: 
 
Se da respuesta a las preguntas del: 
 
INVITADO: AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.  

1. Anexo 1: Entendemos que el contrato que requiere la convocante es 
nuevo y no una renovación, es correcta nuestra observación? 

 
Respuesta: Es correcta su observación. 

2. Anexo 1: Nos podría aclarar la convocante la vigencia del contrato? O 
es un licenciamiento perpetuo? 

 
Respuesta: Se trata de una suscripción anual. 

 
INVITADO: CADGRAFICS OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

1. A lo que se refiere la Universidad de Colima en la descripción 
“LICENCIAS CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-COMPLETE”, es a que 
requieren adquirir un licenciamiento VIP con base en renta anual (12 
meses) de Adobe Creative Cloud, administrado en una consola central, 
el cual requieren sea instalado en 250 equipos de la universidad? 

 
Respuesta: Es correcta su apreciación. 

 

2. El licenciamiento requerido por la Universidad de Colima es nuevo o es 
alguna renovación de un contrato VIP vigente? 

 
Respuesta: Es un nuevo contrato. 

Colima, Col. 09 de noviembre de 2015 
SUBCOMITÉ CENTRAL DE ADQUISICIONES 

DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA 
 

 


